

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	153,643,745.59
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		57
CAPÍTULO		0203
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0002
UNIDAD DE COMPRA	Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA	
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	144,638,745.59
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	9,005,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	53,000,082.45
MIPYME MUJER	RD\$	41,905,438.14
NO MIPYME	RD\$	58,738,225.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1,657,000.00
COMPRA MENOR	RD\$	34,051,041.54
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	68,889,529.05
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	49,046,175.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-


SAMUEL DE LA ROSA GARCÍA
 Coronel, E.R.D. (DEM)
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	57
Monto Estimado Total	RD\$ 153,643,745.59

Capítulo	0203
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0002
Unidad de Compra	Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA
Código de la Unidad de Compra	000154
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES GASTABLE DE LIM	ADQUISICION MATERIALES GASTABLE DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
47131604	Escobas	Galón	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	400	RD\$ 290.00	RD\$ 116,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RD\$ 260.00	RD\$ 52,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
53131608	Jabones	Galón	700	RD\$ 380.00	RD\$ 266,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$ 340.00	RD\$ 68,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,835,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES GASTABLE DE LIM	ADQUISICION MATERIALES GASTABLE DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
47131604	Escobas	Galón	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	400	RD\$ 290.00	RD\$ 116,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RD\$ 260.00	RD\$ 52,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
53131608	Jabones	Galón	700	RD\$ 380.00	RD\$ 266,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$ 340.00	RD\$ 68,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,835,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES GASTABLE DE LIM	ADQUISICION MATERIALES GASTABLE DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
47131604	Escobas	Galón	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	400	RD\$ 290.00	RD\$ 116,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00

12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	200	RDS	1,200.00	RDS	240,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RDS	230.00	RDS	23,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RDS	260.00	RDS	52,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	200	RDS	210.00	RDS	42,000.00
53131608	Jabones	Galón	700	RDS	380.00	RDS	266,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	200	RDS	1,200.00	RDS	240,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	100	RDS	230.00	RDS	23,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RDS	340.00	RDS	68,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RDS	800.00	RDS	80,000.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,835,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES GASTABLE DE LIMPIEZA	ADQUISICION MATERIALES GASTABLE DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00
47131604	Escobas	Galón	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	800	RDS 300.00	RDS 240,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	400	RDS 290.00	RDS 116,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	200	RDS 1,200.00	RDS 240,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RDS 230.00	RDS 23,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	200	RDS 260.00	RDS 52,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	200	RDS 210.00	RDS 42,000.00
53131608	Jabones	Galón	700	RDS 380.00	RDS 266,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	200	RDS 1,200.00	RDS 240,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	100	RDS 230.00	RDS 23,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RDS 340.00	RDS 68,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,835,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2000	RDS	380.00	RDS 760,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RDS	400.00	RDS 200,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS	190.00	RDS 19,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS	190.00	RDS 19,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS	100.00	RDS 10,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS	100.00	RDS 10,000.00
31162404	Grapas	Unidad	100	RDS	200.00	RDS 20,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RDS	270.00	RDS 54,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS	200.00	RDS 40,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS	200.00	RDS 40,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS	230.00	RDS 46,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS	900.00	RDS 90,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RDS	900.00	RDS 90,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS	900.00	RDS 90,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS	200.00	RDS 20,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	200	RDS	350.00	RDS 70,000.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	200	RDS	75.00	RDS 15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS	210.00	RDS 42,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS	210.00	RDS 42,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RDS	20.00	RDS 2,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	200	RDS	230.00	RDS 46,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RDS	210.00	RDS 42,000.00
44122011	Folders	Unidad	200	RDS	1,400.00	RDS 280,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RDS	20.00	RDS 4,000.00
41111604	Reglas	Unidad	200	RDS	30.00	RDS 6,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	200	RDS	120.00	RDS 24,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	200	RDS	380.00	RDS 76,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	200	RDS	200.00	RDS 40,000.00
31162602	Ganchos de resorte	Unidad	200	RDS	170.00	RDS 34,000.00
44122011	Folders	Unidad	200	RDS	1,800.00	RDS 360,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS	2,300.00	RDS 460,000.00
31162404	Grapas	Unidad	150	RDS	120.00	RDS 18,000.00
14111518	Tarjetas de índice	Unidad	200	RDS	90.00	RDS 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	3,087,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2000	RD\$ 380.00	RD\$ 760,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
31162404	Grapas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 270.00	RD\$ 54,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 1,400.00	RD\$ 280,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
41111604	Reglas	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	200	RD\$ 380.00	RD\$ 76,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
31162602	Ganchos de resorte	Unidad	200	RD\$ 170.00	RD\$ 34,000.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RD\$ 2,300.00	RD\$ 460,000.00
31162404	Grapas	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
14111518	Tarjetas de índice	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,087,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	SÍ	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2000	RD\$ 380.00	RD\$ 760,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
31162404	Grapas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 270.00	RD\$ 54,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 1,400.00	RD\$ 280,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
41111604	Reglas	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	200	RD\$ 380.00	RD\$ 76,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
31162602	Ganchos de resorte	Unidad	200	RD\$ 170.00	RD\$ 34,000.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RD\$ 2,300.00	RD\$ 460,000.00
31162404	Grapas	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
14111518	Tarjetas de índice	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,087,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2000	RDS 380.00	RDS 760,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	500	RDS 400.00	RDS 200,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS 190.00	RDS 19,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS 190.00	RDS 19,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
31162404	Grapas	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RDS 270.00	RDS 54,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS 230.00	RDS 46,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 900.00	RDS 90,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RDS 900.00	RDS 90,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS 900.00	RDS 90,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	200	RDS 350.00	RDS 70,000.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	200	RDS 75.00	RDS 15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS 210.00	RDS 42,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS 210.00	RDS 42,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	200	RDS 230.00	RDS 46,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RDS 210.00	RDS 42,000.00
44122011	Folders	Unidad	200	RDS 1,400.00	RDS 280,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00
41111604	Reglas	Unidad	200	RDS 30.00	RDS 6,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	200	RDS 120.00	RDS 24,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	200	RDS 380.00	RDS 76,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
31162602	Ganchos de resorte	Unidad	200	RDS 170.00	RDS 34,000.00
44122011	Folders	Unidad	200	RDS 1,800.00	RDS 360,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS 2,300.00	RDS 460,000.00
31162404	Grapas	Unidad	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00
14111518	Tarjetas de índice	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,087,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	N/A
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS 30,000.00	RDS 300,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RDS 395.00	RDS 3,950.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	20	RDS 10.00	RDS 200.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	200	RDS 10.00	RDS 2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Pie	200	RDS 430.00	RDS 86,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RDS 340.00	RDS 3,400.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	20	RDS 5,700.00	RDS 114,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	100	RDS 2,200.00	RDS 220,000.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	100	RDS 115.00	RDS 11,500.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	140	RDS 1,000.00	RDS 140,000.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	140	RDS 2,400.00	RDS 336,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	140	RDS 400.00	RDS 56,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Pie	200	RDS 850.00	RDS 170,000.00
30102409	Varillas de cobre	Unidad	70	RDS 975.00	RDS 68,250.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	200	RDS 400.00	RDS 80,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	150	RDS 60.00	RDS 9,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Pie	150	RDS 59.00	RDS 8,850.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	200	RDS 46.00	RDS 9,200.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	100	RDS 460.00	RDS 46,000.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	100	RDS 1,100.00	RDS 110,000.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	200	RDS 1,700.00	RDS 340,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	200	RDS 690.00	RDS 138,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Pie	170	RDS 560.00	RDS 95,200.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	200	RDS 950.00	RDS 190,000.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RDS 6,200.00	RDS 620,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RDS 125.00	RDS 7,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RDS 4,600.00	RDS 92,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	200	RDS 4,250.00	RDS 850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,692,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION ARTICULO DE FERRETERIA	ADQUISICION ARTICULOS DE FERRETERIA	Bienes	Comparacion de Precios	Si	N/A
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113101	Cinta guía	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00

11151703	Hilado de poliéster	Unidad	10	RDS	1,400.00	RDS	14,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	15	RDS	23,758.35	RDS	356,375.25
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	7	RDS	20,919.10	RDS	146,433.70
23101502	Taladros	Unidad	15	RDS	9,747.34	RDS	146,210.10
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	5	RDS	25,500.00	RDS	127,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	10	RDS	10,500.00	RDS	105,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	5	RDS	32,200.00	RDS	161,000.00
23101502	Taladros	Unidad	3	RDS	5,800.00	RDS	17,400.00
27112004	Palas	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00
27111605	Picas	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	10	RDS	570.00	RDS	5,700.00
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	10	RDS	23,000.00	RDS	230,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RDS	570.00	RDS	5,700.00
23153308	Portaherramientas o monturas de herramienta graduables	Unidad	20	RDS	2,300.00	RDS	46,000.00
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00
27111506	Cizallas	Unidad	20	RDS	2,200.00	RDS	44,000.00
27111803	Escuadras	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RDS	240.00	RDS	4,800.00
27111602	Martillos	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
27111701	Destornilladores	Unidad	40	RDS	120.00	RDS	4,800.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	30	RDS	750.00	RDS	22,500.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	100	RDS	2,200.00	RDS	220,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	100	RDS	1,900.00	RDS	190,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	100	RDS	3,495.00	RDS	349,500.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	100	RDS	2,125.00	RDS	212,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RDS	1,400.00	RDS	56,000.00
31201604	Cementos de caucho	Unidad	40	RDS	1,550.00	RDS	62,000.00
31163211	Grapas de retención	Unidad	100	RDS	2,700.00	RDS	270,000.00
31163211	Grapas de retención	Unidad	100	RDS	2,900.00	RDS	290,000.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	70	RDS	1,300.00	RDS	91,000.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	70	RDS	700.00	RDS	49,000.00
53141506	Cierres	Unidad	70	RDS	1,500.00	RDS	105,000.00
53141506	Cierres	Unidad	100	RDS	1,500.00	RDS	150,000.00
53141506	Cierres	Unidad	70	RDS	1,200.00	RDS	84,000.00
53141506	Cierres	Unidad	100	RDS	700.00	RDS	70,000.00
11161705	Textiles de terciopelo de algodón	Unidad	100	RDS	277.00	RDS	27,700.00
11161705	Textiles de terciopelo de algodón	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00
11161705	Textiles de terciopelo de algodón	Unidad	100	RDS	375.00	RDS	37,500.00
11161805	Textil sintético de terciopelo	Unidad	100	RDS	160.00	RDS	16,000.00
11161705	Textiles de terciopelo de algodón	Unidad	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
11161705	Textiles de terciopelo de algodón	Unidad	100	RDS	280.00	RDS	28,000.00
13111308	Espumas de poliestireno	Unidad	50	RDS	4,100.00	RDS	205,000.00
13111308	Espumas de poliestireno	Unidad	100	RDS	2,400.00	RDS	240,000.00
13111308	Espumas de poliestireno	Unidad	100	RDS	1,350.00	RDS	135,000.00
13111308	Espumas de poliestireno	Unidad	100	RDS	900.00	RDS	90,000.00
13111308	Espumas de poliestireno	Unidad	100	RDS	1,500.00	RDS	150,000.00
13111308	Espumas de poliestireno	Unidad	100	RDS	1,000.00	RDS	100,000.00
11151715	Hilado de lino	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00
11151715	Hilado de lino	Unidad	100	RDS	255.00	RDS	25,500.00
11151602	Hebra de seda	Unidad	100	RDS	800.00	RDS	80,000.00
11161705	Textiles de terciopelo de algodón	Unidad	100	RDS	280.00	RDS	28,000.00
11101506	Tiza	Unidad	100	RDS	770.00	RDS	77,000.00
11151602	Hebra de seda	Unidad	100	RDS	165.00	RDS	16,500.00
23121612	Agujas para máquina de cose	Unidad	100	RDS	800.00	RDS	80,000.00
27112123	Prensa de mesa	Unidad	20	RDS	1,800.00	RDS	36,000.00
27112123	Prensa de mesa	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00
27112123	Prensa de mesa	Unidad	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS	1,000.00	RDS	100,000.00
14121503	Cartón	Unidad	100	RDS	650.00	RDS	65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	5,572,519.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIALES DE FERRETERIA	ADQUISICION MATERIALES DE FERRETERIA	Bienes	Comparacion de Precios	SI	N/A
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	40	3300	RDS 132,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	40	970	RDS 38,800.00
11121610	Maderas duras	Unidad	40	1000	RDS 40,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	20	3250	RDS 65,000.00
31201605	Masillas	Unidad	10	3900	RDS 39,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	200	400	RDS 80,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	200	300	RDS 60,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	60	RDS 6,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	60	RDS 6,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	40	2600	RDS 104,000.00
31211707	Barnices	Unidad	70	1600	RDS 112,000.00
11161704	Textiles de algodón tejido	Unidad	100	70	RDS 7,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	100	300	RDS 30,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	100	1500	RDS 150,000.00
11121503	Laca	Unidad	30	4500	RDS 135,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	20	2000	RDS 40,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	70	RDS 7,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	300	RDS 30,000.00

11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	4000	RD\$	80,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	20	4000	RD\$	80,000.00
31201605	Masillas	Unidad	70	1200	RD\$	84,000.00
23161607	Arena de fundición	Unidad	30	4000	RD\$	120,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	2000	70	RD\$	140,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	2000	60	RD\$	120,000.00
23161607	Arena de fundición	Unidad	30	3000	RD\$	90,000.00
30111601	Cemento	Unidad	100	700	RD\$	70,000.00
23161607	Arena de fundición	Unidad	30	2800	RD\$	84,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	10	4300	RD\$	43,000.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Unidad	80	2000	RD\$	160,000.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Unidad	80	2000	RD\$	160,000.00
30111601	Cemento	Unidad	100	500	RD\$	50,000.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	100	300	RD\$	30,000.00
30111601	Cemento	Unidad	60	600	RD\$	36,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	10	10000	RD\$	100,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	20	5000	RD\$	100,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	20	7000	RD\$	140,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	40	3300	RD\$	132,000.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	40	300	RD\$	12,000.00
40141704	Espigas	Unidad	40	2100	RD\$	84,000.00
30181506	Orinales	Unidad	20	9000	RD\$	180,000.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	10	11500	RD\$	115,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	40	2000	RD\$	80,000.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	5	15800	RD\$	79,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	80	RD\$	8,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	30	RD\$	3,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	50	RD\$	5,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	160	RD\$	16,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	20	RD\$	2,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	100	170	RD\$	17,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	100	70	RD\$	7,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	100	300	RD\$	30,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	100	1300	RD\$	130,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	1800	RD\$	54,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	30	RD\$	3,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	130	RD\$	13,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	275	RD\$	27,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	300	RD\$	30,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	90	RD\$	9,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	300	RD\$	30,000.00
40141716	Sifones en P	Unidad	100	400	RD\$	40,000.00
40141716	Sifones en P	Unidad	100	390	RD\$	39,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	100	270	RD\$	27,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	100	600	RD\$	60,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	100	200	RD\$	20,000.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	100	300	RD\$	30,000.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	100	100	RD\$	10,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	100	600	RD\$	60,000.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	70	90	RD\$	6,300.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	70	200	RD\$	14,000.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	70	300	RD\$	21,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	4000	RD\$	40,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	40	2000	RD\$	80,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	40	2000	RD\$	80,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	40	2300	RD\$	92,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	8500	RD\$	255,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	8500	RD\$	255,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	8500	RD\$	255,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	8000	RD\$	240,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	8000	RD\$	240,000.00
31211904	Brochas	Unidad	100	200	RD\$	20,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	400	RD\$	40,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	150	RD\$	15,000.00
31211904	Brochas	Unidad	100	400	RD\$	40,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	100	160	RD\$	16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	5,830,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACABADOS TEXTILES	ADQUISICIÓN DE ACABADOS TEXTILES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121508	Cobijas	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	100	RD\$ 5,800.00	RD\$ 580,000.00
52121505	Almohadas	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACABADOS TEXTILES	ADQUISICION DE ACABADOS TEXTILES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121508	Cobijas	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	100	RD\$ 5,800.00	RD\$ 580,000.00
52121505	Almohadas	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR	ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	10000	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR	ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	10000	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR	ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	10000	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR	ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR	Bienes	Comparacion de Precios	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	10000	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS Y REPUESTOS PARA VEHICULOS DE	INSUMOS Y REPUESTOS PARA VEHICULOS DE MOTOR	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	600	RD\$ 395.00	RD\$ 237,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 890.00	RD\$ 89,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 985.00	RD\$ 98,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	40	RD\$ 6,800.00	RD\$ 272,000.00
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	40	RD\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 9,800.00	RD\$ 392,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 9,000.00	RD\$ 360,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 7,000.00	RD\$ 280,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 9,000.00	RD\$ 360,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 970.00	RD\$ 97,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
32121602	Resistores fusibles	Unidad	70	RD\$ 12.00	RD\$ 840.00
32121602	Resistores fusibles	Unidad	70	RD\$ 12.00	RD\$ 840.00
32121602	Resistores fusibles	Unidad	70	RD\$ 250.00	RD\$ 17,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 890.00	RD\$ 89,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 8,000.00	RD\$ 800,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 8,000.00	RD\$ 800,000.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00

12141911	Silicona si	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	100	RD\$	395.00	RD\$	39,500.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	40	RD\$	4,500.00	RD\$	180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,383,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS Y REPUESTOS PARA VEHICULOS DE	INSUMOS Y REPUESTOS PARA VEHICULOS DE MOTOR	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	600	RD\$ 395.00	RD\$ 237,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 890.00	RD\$ 89,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 985.00	RD\$ 98,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	40	RD\$ 6,800.00	RD\$ 272,000.00
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	40	RD\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 9,800.00	RD\$ 392,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 9,000.00	RD\$ 360,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 7,000.00	RD\$ 280,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 9,000.00	RD\$ 360,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 970.00	RD\$ 97,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
32121602	Resistores fusibles	Unidad	70	RD\$ 12.00	RD\$ 840.00
32121602	Resistores fusibles	Unidad	70	RD\$ 12.00	RD\$ 840.00
32121602	Resistores fusibles	Unidad	70	RD\$ 250.00	RD\$ 17,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 890.00	RD\$ 89,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 8,000.00	RD\$ 800,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 8,000.00	RD\$ 800,000.00
25171709	Freno enfriado con liquido	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
12141911	Silicona si	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,383,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS	ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE MOTOR	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	40	RD\$ 14,000.00	RD\$ 560,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	40	RD\$ 12,500.00	RD\$ 500,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	40	RD\$ 4,000.00	RD\$ 160,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	40	RD\$ 3,800.00	RD\$ 152,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,372,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS	ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE MOTOR	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	40	RD\$ 14,000.00	RD\$ 560,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	40	RD\$ 12,500.00	RD\$ 500,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	40	RD\$ 4,000.00	RD\$ 160,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	40	RD\$ 3,800.00	RD\$ 152,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,372,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION EQUIPOS Y MOBILIARIO	ADQUISICION EQUIPOS Y MOBILIARIO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 38,000.00	RD\$ 228,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
52141704	Máquinas de afeitar eléctricas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 8,995.00	RD\$ 35,980.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 22,000.00	RD\$ 220,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 15,390.00	RD\$ 153,900.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$ 8,200.00	RD\$ 123,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
56101515	Camas	Unidad	6	RD\$ 7,200.00	RD\$ 43,200.00
56101504	Asientos	Unidad	10	RD\$ 19,000.00	RD\$ 190,000.00
56101504	Asientos	Unidad	10	RD\$ 4,415.85	RD\$ 44,158.50
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,675,238.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Licitacion Publica	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2016	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,032,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5796	RD\$ 1,500.00	RD\$ 8,694,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3084	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,084,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	13836	RD\$ 500.00	RD\$ 6,918,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	20412	RD\$ 200.00	RD\$ 4,082,400.00
15101702	Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6	Galón	36000	RD\$ 243.00	RD\$ 8,748,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	20325	RD\$ 147.00	RD\$ 2,987,775.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	38,546,175.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS	ADQUISICION INSUMOS MEDICOS Y MEDICAMENTOS	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161507	Formoterol	Unidad	50	140	RD\$ 7,000.00
51161507	Formoterol	Unidad	50	140	RD\$ 7,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	273	RD\$ 2,730.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	3500	RD\$ 35,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	130	RD\$ 1,300.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	175	RD\$ 1,750.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	9500	RD\$ 95,000.00
51142107	Indometacina	Unidad	10	2300	RD\$ 23,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	10	385	RD\$ 3,850.00
51161610	Prometazina	Unidad	10	230	RD\$ 2,300.00
51161610	Prometazina	Unidad	10	350	RD\$ 3,500.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	10	7400	RD\$ 74,000.00
51161615	Cetirizina	Unidad	10	260	RD\$ 2,600.00
51171909	Omeprazol	Unidad	10	260	RD\$ 2,600.00
51171909	Omeprazol	Unidad	10	1050	RD\$ 10,500.00
51171703	Paregorico	Unidad	50	140	RD\$ 7,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	10	12250	RD\$ 122,500.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	10	105	RD\$ 1,050.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	10	875	RD\$ 8,750.00
51101572	Azitromicina	Unidad	10	2660	RD\$ 26,600.00
51101572	Azitromicina	Unidad	20	455	RD\$ 9,100.00
51101584	Gentamicina	Unidad	50	105	RD\$ 5,250.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	50	140	RD\$ 7,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	50	250	RD\$ 12,500.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	50	125	RD\$ 6,250.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	10	900	RD\$ 9,000.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	10	210	RD\$ 2,100.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	10	290	RD\$ 2,900.00
51101718	Benzoato de bencilo	Unidad	50	800	RD\$ 40,000.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	80	420	RD\$ 33,600.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	50	125	RD\$ 6,250.00
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	30	1400	RD\$ 42,000.00
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	30	2200	RD\$ 66,000.00
51181506	Insulina	Unidad	10	1470	RD\$ 14,700.00
51201621	Toxide tetánico	Unidad	10	1580	RD\$ 15,800.00
51121901	Lactato de inamrinona	Unidad	10	320	RD\$ 3,200.00
51191601	Dextrosa	Unidad	10	320	RD\$ 3,200.00
51182408	Fosfato sódico de celulosa	Unidad	10	320	RD\$ 3,200.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	50	60	RD\$ 3,000.00
51161705	Bromuro de Ipratropio	Unidad	10	4500	RD\$ 45,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	10	460	RD\$ 4,600.00
1121802	Algodón	Unidad	10	800	RD\$ 8,000.00
42143101	Catéters o kits de cateterización intrauterina	Unidad	10	8870	RD\$ 88,700.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	10	1580	RD\$ 15,800.00

42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	10	470	RD\$	4,700.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	20	140	RD\$	2,800.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	15	330	RD\$	4,950.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	10	800	RD\$	8,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	10	1350	RD\$	13,500.00
42311525	Vendas de presión	Unidad	10	900	RD\$	9,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	10	900	RD\$	9,000.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	30	800	RD\$	24,000.00
51161705	Bromuro de Ipratropio	Unidad	10	2000	RD\$	20,000.00
51161705	Bromuro de Ipratropio	Unidad	10	2300	RD\$	23,000.00
51161705	Bromuro de Ipratropio	Unidad	10	3400	RD\$	34,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,038,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION INSUMOS MEDICOS Y MEDICAM	ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS Y MEDICAMENTOS	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161507	Formoterol	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
51161507	Formoterol	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$ 273.00	RD\$ 2,730.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
51142107	Indometacina	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	10	RD\$ 385.00	RD\$ 3,850.00
51161610	Prometazina	Unidad	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00
51161610	Prometazina	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	10	RD\$ 7,400.00	RD\$ 74,000.00
51161615	Cetirizina	Unidad	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
51171909	Omeprazol	Unidad	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
51171909	Omeprazol	Unidad	10	RD\$ 1,050.00	RD\$ 10,500.00
51171703	Paregorico	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	10	RD\$ 12,250.00	RD\$ 122,500.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	10	RD\$ 105.00	RD\$ 1,050.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	10	RD\$ 875.00	RD\$ 8,750.00
51101572	Azitromicina	Unidad	10	RD\$ 2,660.00	RD\$ 26,600.00
51101572	Azitromicina	Unidad	20	RD\$ 455.00	RD\$ 9,100.00
51101584	Gentamicina	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
51101811	Ketoconazol	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00
51101718	Benzoato de bencilo	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	80	RD\$ 420.00	RD\$ 33,600.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	30	RD\$ 1,400.00	RD\$ 42,000.00
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	30	RD\$ 2,200.00	RD\$ 66,000.00
51181506	Insulina	Unidad	10	RD\$ 1,470.00	RD\$ 14,700.00
51201621	Toxolide tetánico	Unidad	10	RD\$ 1,580.00	RD\$ 15,800.00
51121901	Lactato de inamrinona	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
51191601	Dextrosa	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
51182408	Fosfato sódico de celulosa	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
51161705	Bromuro de Ipratropio	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	10	RD\$ 460.00	RD\$ 4,600.00
11121802	Algodón	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	10	RD\$ 8,870.00	RD\$ 88,700.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	10	RD\$ 1,580.00	RD\$ 15,800.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	10	RD\$ 470.00	RD\$ 4,700.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	15	RD\$ 330.00	RD\$ 4,950.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	10	RD\$ 1,350.00	RD\$ 13,500.00
42311525	Vendas de presión	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
51161705	Bromuro de Ipratropio	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
51161705	Bromuro de Ipratropio	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
51161705	Bromuro de Ipratropio	Unidad	10	RD\$ 3,400.00	RD\$ 34,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,038,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION INSUMOS DE ODONTOLOG	ADQUISICION INSUMO DE ODONTOLOGIA	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42292202	Compresores para uso quirúrgico	Unidad	1	79220	RD\$ 79,220.00
26101766	Reguladores	Unidad	1	6500	RD\$ 6,500.00
39101602	Lámparas médicas	Unidad	1	43070	RD\$ 43,070.00
42151613	Pulidores dentales	Unidad	1	33925	RD\$ 33,925.00

42151702	Taburetes para uso odontológico	Unidad	1	15200	RD\$	15,200.00
42151613	Pulidores dentales	Unidad	1	21390	RD\$	21,390.00
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Unidad	10	2465	RD\$	24,650.00
42152705	Pinzas de aplicación para ortodoncia	Unidad	10	580	RD\$	5,800.00
42151650	Herramientas de detección de fracturas para uso odontológico	Unidad	10	580	RD\$	5,800.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	2510	RD\$	12,550.00
42151606	Talladores de amalgamas dentales	Unidad	3	6660	RD\$	19,980.00
42142603	Jeringas de cartucho para uso médico	Unidad	10	1740	RD\$	17,400.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	7	580	RD\$	4,060.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Unidad	7	649	RD\$	4,543.00
42152705	Pinzas de aplicación para ortodoncia	Unidad	7	2495	RD\$	17,465.00
42152705	Pinzas de aplicación para ortodoncia	Unidad	7	2495	RD\$	17,465.00
42152705	Pinzas de aplicación para ortodoncia	Unidad	7	2495	RD\$	17,465.00
42152705	Pinzas de aplicación para ortodoncia	Unidad	7	2495	RD\$	17,465.00
42152705	Pinzas de aplicación para ortodoncia	Unidad	7	2495	RD\$	17,465.00
42152705	Pinzas de aplicación para ortodoncia	Unidad	5	2495	RD\$	12,475.00
42152705	Pinzas de aplicación para ortodoncia	Unidad	5	2495	RD\$	12,475.00
42152705	Pinzas de aplicación para ortodoncia	Unidad	10	580	RD\$	5,800.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	5	1150	RD\$	5,750.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	5	1150	RD\$	5,750.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	5	1150	RD\$	5,750.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	3	1210	RD\$	3,630.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	3	1210	RD\$	3,630.00
42152808	Curetas para periodoncia	Unidad	5	872	RD\$	4,360.00
42152808	Curetas para periodoncia	Unidad	5	3675	RD\$	18,375.00
11121802	Algodón	Unidad	1	4085	RD\$	4,085.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	3	2500	RD\$	7,500.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	3	3690	RD\$	11,070.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	1	12875	RD\$	12,875.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	3	6230	RD\$	18,690.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	3	650	RD\$	1,950.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	3	2050	RD\$	6,150.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	1	950	RD\$	950.00
42182011	Especulios o puntas de empuñadura o resacas de puntas para exámenes	Unidad	1	2400	RD\$	2,400.00
41104104	Torniquetes	Unidad	6	690	RD\$	4,140.00
24111509	Bolsas de agua	Unidad	1	3136	RD\$	3,136.00
24111509	Bolsas de agua	Unidad	1	4180	RD\$	4,180.00
42131704	Toallas de cirugía	Unidad	3	800	RD\$	2,400.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	6	300	RD\$	1,800.00
53131608	Jabones	Unidad	1	2835	RD\$	2,835.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Unidad	1	600	RD\$	600.00
42312201	Suturas	Unidad	1	4100	RD\$	4,100.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Unidad	1	650	RD\$	650.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Unidad	1	915	RD\$	915.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Unidad	1	1400	RD\$	1,400.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Unidad	1	3800	RD\$	3,800.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	1	1400	RD\$	1,400.00
52121509	Sábanas	Unidad	3	2000	RD\$	6,000.00
30111604	Cal apagada	Unidad	2	3200	RD\$	6,400.00
30111604	Cal apagada	Unidad	3	3200	RD\$	9,600.00
41113626	Ionómetros	Unidad	3	2700	RD\$	8,100.00
41113626	Ionómetros	Unidad	3	5225	RD\$	15,675.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	3	870	RD\$	2,610.00
41113626	Ionómetros	Unidad	2	2700	RD\$	5,400.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	2	1950	RD\$	3,900.00
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	5	5045	RD\$	25,225.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	2	4550	RD\$	9,100.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	52	2300	RD\$	119,600.00
42291607	Curetas o lanzaderas para uso quirúrgico	Unidad	11	6100	RD\$	67,100.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	20	600	RD\$	12,000.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	3	5360	RD\$	16,080.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	3	1250	RD\$	3,750.00
42151660	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Unidad	5	768	RD\$	3,840.00
42152421	Mercurio de uso odontológico	Unidad	1	1500	RD\$	1,500.00
42152601	Papeles articulares para operación o productos relacionados de uso	Unidad	5	1375	RD\$	6,875.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	5	990	RD\$	4,950.00
42151806	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	Unidad	5	1610	RD\$	8,050.00
42151806	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	Unidad	4	768	RD\$	3,072.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	3	7650	RD\$	22,950.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	6	1200	RD\$	7,200.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	3	2170	RD\$	6,510.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	3	2170	RD\$	6,510.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	4	5730	RD\$	22,920.00
42152103	Adhesivos para bandejas de impresión para uso odontológico	Unidad	10	4248	RD\$	42,480.00
42151641	Grabadores de cera para uso odontológico	Unidad	8	1250	RD\$	10,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	255	RD\$	5,100.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	255	RD\$	5,100.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	255	RD\$	5,100.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	695	RD\$	13,900.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	700	RD\$	14,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	700	RD\$	14,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	2	700	RD\$	1,400.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	800	RD\$	16,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	720	RD\$	14,400.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	720	RD\$	14,400.00
42291706	Fresas quirúrgicas o sus accesorios	Unidad	10	720	RD\$	7,200.00
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	100	870	RD\$	87,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,228,896.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION INSUMO DE PANADERIA	ADQUISICION INSUMO DE PANADERIA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
ψ ρ	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	ψ ρ	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA D NECESID.	TRIMESTRE	1	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	7	RDS 4,292.00	RDS 30,044.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	8	RDS 10,767.12	RDS 86,136.96
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	8	RDS 5,916.00	RDS 47,328.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	70	RDS 59.16	RDS 4,141.20
50151605	Grasa saturada animal comestibles	Unidad	9	RDS 3,944.00	RDS 35,496.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	8	RDS 4,900.00	RDS 39,200.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	20	RDS 1,206.00	RDS 24,120.00
50202301	Agua	Unidad	50	RDS 285.00	RDS 14,250.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	20	RDS 265.00	RDS 5,300.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	9	RDS 2,476.00	RDS 22,284.00
50201706	Café	Unidad	9	RDS 665.00	RDS 5,985.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	9	RDS 665.00	RDS 5,985.00
50171902	Condimento	Unidad	141	RDS 39.00	RDS 5,499.00
50131801	Queso natural	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	18	RDS 2,600.00	RDS 46,800.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RDS 750.00	RDS 4,500.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	1	RDS 5,505.00	RDS 5,505.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	60	RDS 490.00	RDS 29,400.00
50221001	Granos	Unidad	1	RDS 12,567.00	RDS 12,567.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15	RDS 4,012.00	RDS 60,180.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	4	RDS 230.00	RDS 920.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RDS 267.00	RDS 5,340.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	540,981.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION INSUMO DE PANADERIA	ADQUISICION INSUMO DE PANADERIA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	7	RDS 4,292.00	RDS 30,044.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	8	RDS 10,767.12	RDS 86,136.96
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	8	RDS 5,916.00	RDS 47,328.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	70	RDS 59.16	RDS 4,141.20
50151605	Grasa saturada animal comestibles	Unidad	9	RDS 3,944.00	RDS 35,496.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	8	RDS 4,900.00	RDS 39,200.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	20	RDS 1,206.00	RDS 24,120.00
50202301	Agua	Unidad	50	RDS 285.00	RDS 14,250.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	20	RDS 265.00	RDS 5,300.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	9	RDS 2,476.00	RDS 22,284.00
50201706	Café	Unidad	9	RDS 665.00	RDS 5,985.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	9	RDS 665.00	RDS 5,985.00
50171902	Condimento	Unidad	141	RDS 39.00	RDS 5,499.00
50131801	Queso natural	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	18	RDS 2,600.00	RDS 46,800.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RDS 750.00	RDS 4,500.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	1	RDS 5,505.00	RDS 5,505.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	60	RDS 490.00	RDS 29,400.00
50221001	Granos	Unidad	1	RDS 12,567.00	RDS 12,567.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15	RDS 4,012.00	RDS 60,180.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	4	RDS 230.00	RDS 920.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RDS 267.00	RDS 5,340.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	540,981.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION INSUMO DE PANADERIA	ADQUISICION INSUMO DE PANADERIA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	7	RDS 4,292.00	RDS 30,044.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	8	RDS 10,767.12	RDS 86,136.96
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	8	RDS 5,916.00	RDS 47,328.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	70	RDS 59.16	RDS 4,141.20
50151605	Grasa saturada animal comestibles	Unidad	9	RDS 3,944.00	RDS 35,496.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	8	RDS 4,900.00	RDS 39,200.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	20	RDS 1,206.00	RDS 24,120.00
50202301	Agua	Unidad	50	RDS 285.00	RDS 14,250.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	20	RDS 265.00	RDS 5,300.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	9	RDS 2,476.00	RDS 22,284.00
50201706	Café	Unidad	9	RDS 665.00	RDS 5,985.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	9	RDS 665.00	RDS 5,985.00
50171902	Condimento	Unidad	141	RDS 39.00	RDS 5,499.00
50131801	Queso natural	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	18	RDS 2,600.00	RDS 46,800.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RDS 750.00	RDS 4,500.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	1	RDS 5,505.00	RDS 5,505.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	60	RDS 490.00	RDS 29,400.00
50221001	Granos	Unidad	1	RDS 12,567.00	RDS 12,567.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15	RDS 4,012.00	RDS 60,180.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	4	RDS 230.00	RDS 920.00

24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$	267.00	RD\$	5,340.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	540,981.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION INSUMO DE PANADERIA	ADQISICION INSUMO DE PANADERIA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	7	RD\$ 4,292.00	RD\$ 30,044.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	8	RD\$ 10,767.12	RD\$ 86,136.96
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	8	RD\$ 5,916.00	RD\$ 47,328.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	70	RD\$ 59.16	RD\$ 4,141.20
50151605	Grasa saturada animal comestibles	Unidad	9	RD\$ 3,944.00	RD\$ 35,496.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	8	RD\$ 4,900.00	RD\$ 39,200.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	20	RD\$ 1,206.00	RD\$ 24,120.00
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 285.00	RD\$ 14,250.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	20	RD\$ 265.00	RD\$ 5,300.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	9	RD\$ 2,476.00	RD\$ 22,284.00
50201706	Café	Unidad	9	RD\$ 665.00	RD\$ 5,985.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	9	RD\$ 665.00	RD\$ 5,985.00
50171902	Condimento	Unidad	141	RD\$ 39.00	RD\$ 5,499.00
50131801	Queso natural	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	18	RD\$ 2,600.00	RD\$ 46,800.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	1	RD\$ 5,505.00	RD\$ 5,505.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	60	RD\$ 490.00	RD\$ 29,400.00
50221001	Granos	Unidad	1	RD\$ 12,567.00	RD\$ 12,567.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15	RD\$ 4,012.00	RD\$ 60,180.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	4	RD\$ 230.00	RD\$ 920.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$ 267.00	RD\$ 5,340.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,981.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION ARTICULOS DE PARA BARBE	ADQUISICION ARTICULOS PARA BARBERIA	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102711	Batas para personal de peluquerías	Unidad	12	RD\$ 413.00	RD\$ 4,956.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	4	RD\$ 767.00	RD\$ 3,068.00
53131611	Cremas de afeitar	Unidad	4	RD\$ 767.00	RD\$ 3,068.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$ 295.00	RD\$ 295.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	5	RD\$ 333.00	RD\$ 1,665.00
27111502	Navajas de afeitar	Unidad	4	RD\$ 1,150.00	RD\$ 4,600.00
11101518	Talco	Unidad	4	RD\$ 454.30	RD\$ 1,817.20
12352105	Alcoholes tio (mercaptanos)	Unidad	30	RD\$ 1,180.00	RD\$ 35,400.00
53102711	Batas para personal de peluquerías	Unidad	6	RD\$ 767.00	RD\$ 4,602.00
27111501	Hojas de cuchillo	Unidad	5	RD\$ 649.00	RD\$ 3,245.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 778.80	RD\$ 3,894.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 413.00	RD\$ 1,239.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	5	RD\$ 22.00	RD\$ 110.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	10	RD\$ 619.50	RD\$ 6,195.00
53102711	Batas para personal de peluquerías	Unidad	5	RD\$ 796.50	RD\$ 3,982.50
40141742	Atomizadores	Unidad	2	RD\$ 442.50	RD\$ 885.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$ 1,593.00	RD\$ 3,186.00
27111502	Navajas de afeitar	Unidad	5	RD\$ 1,770.00	RD\$ 8,850.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	3	RD\$ 531.00	RD\$ 1,593.00
14111701	Pañuelos faciales	Unidad	5	RD\$ 413.00	RD\$ 2,065.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	2	RD\$ 649.00	RD\$ 1,298.00
31241701	Espejos torneados con herramienta de diamante	Unidad	5	RD\$ 11,800.00	RD\$ 59,000.00
53131603	Afeitadoras	Unidad	2	RD\$ 14,750.00	RD\$ 29,500.00
53131603	Afeitadoras	Unidad	2	RD\$ 4,337.00	RD\$ 8,674.00
56101504	Asientos	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
52141704	Máquinas de afeitar eléctricas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 2,648.00	RD\$ 31,776.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 637,963.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION ARTICULOS DE PARA BARBE	ADQUISICION ARTICULOS PARA BARBERIA	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102711	Batas para personal de peluquerías	Unidad	12	RD\$ 413.00	RD\$ 4,956.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	4	RD\$ 767.00	RD\$ 3,068.00
53131611	Cremas de afeitar	Unidad	4	RD\$ 767.00	RD\$ 3,068.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$ 295.00	RD\$ 295.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	5	RD\$ 333.00	RD\$ 1,665.00
27111502	Navajas de afeitar	Unidad	4	RD\$ 1,150.00	RD\$ 4,600.00
11101518	Talco	Unidad	4	RD\$ 454.30	RD\$ 1,817.20
12352105	Alcoholes tio (mercaptanos)	Unidad	30	RD\$ 1,180.00	RD\$ 35,400.00
53102711	Batas para personal de peluquerías	Unidad	6	RD\$ 767.00	RD\$ 4,602.00

27111501	Hojas de cuchillo	Unidad	5	RD\$	649.00	RD\$	3,245.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$	778.80	RD\$	3,894.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$	413.00	RD\$	1,239.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	5	RD\$	22.00	RD\$	110.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	10	RD\$	619.50	RD\$	6,195.00
53102711	Batas para personal de peluquerías	Unidad	5	RD\$	796.50	RD\$	3,982.50
40141742	Atomizadores	Unidad	2	RD\$	442.50	RD\$	885.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$	1,593.00	RD\$	3,186.00
27111502	Navajas de afeitar	Unidad	5	RD\$	1,770.00	RD\$	8,850.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	3	RD\$	531.00	RD\$	1,593.00
14111701	Pañuelos faciales	Unidad	5	RD\$	413.00	RD\$	2,065.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	2	RD\$	649.00	RD\$	1,298.00
31241701	Espejos torneados con herramienta de diamante	Unidad	5	RD\$	11,800.00	RD\$	59,000.00
53131603	Afeitadoras	Unidad	2	RD\$	14,750.00	RD\$	29,500.00
53131603	Afeitadoras	Unidad	2	RD\$	4,337.00	RD\$	8,674.00
56101504	Asientos	Unidad	10	RD\$	41,300.00	RD\$	413,000.00
52141704	Máquinas de afeitar eléctricas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	2,648.00	RD\$	31,776.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	637,963.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PIMPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COSMETICOS	ADQUISICION DE COSMETICOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131638	Esmalte para uñas	Unidad	30	850	RD\$ 25,500.00
53131638	Esmalte para uñas	Unidad	15	775	RD\$ 11,625.00
53131638	Esmalte para uñas	Unidad	20	1125	RD\$ 22,500.00
12161906	Agentes de humectación	Unidad	2	1250	RD\$ 2,500.00
31211904	Brochas	Unidad	10	1032.5	RD\$ 10,325.00
13111042	Alcohol polivinilo	Unidad	10	5400	RD\$ 54,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	525	RD\$ 5,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	235	RD\$ 2,350.00
53131617	Implementos para la manicure	Unidad	10	350	RD\$ 3,500.00
53131617	Implementos para la manicure	Unidad	10	400	RD\$ 4,000.00
53131617	Implementos para la manicure	Unidad	10	500	RD\$ 5,000.00
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	10	400	RD\$ 4,000.00
13111048	Acrílico de estireno	Unidad	10	200	RD\$ 2,000.00
13111048	Acrílico de estireno	Unidad	10	230	RD\$ 2,300.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	10	340	RD\$ 3,400.00
11121604	Madera blanda	Unidad	10	300	RD\$ 3,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	10	550	RD\$ 5,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	170	RD\$ 1,700.00
11121802	Algodón	Unidad	10	2500	RD\$ 25,000.00
42142004	Corta uñas de bajo grado	Unidad	10	850	RD\$ 8,500.00
42142004	Corta uñas de bajo grado	Unidad	10	550	RD\$ 5,500.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	10	225	RD\$ 2,250.00
42142004	Corta uñas de bajo grado	Unidad	10	1500	RD\$ 15,000.00
42142004	Corta uñas de bajo grado	Unidad	10	2250	RD\$ 22,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	140	RD\$ 1,400.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	230	RD\$ 2,300.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	300	RD\$ 3,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	340	RD\$ 3,400.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	230	RD\$ 2,300.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	10	850	RD\$ 8,500.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	10	2850	RD\$ 28,500.00
60123901	Lentejuelas o ribetes decorativos	Unidad	10	45	RD\$ 450.00
55121607	Calcomanías	Unidad	10	78	RD\$ 780.00
60121601	Maniquies de madera	Unidad	10	340	RD\$ 3,400.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	340	RD\$ 3,400.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	10	350	RD\$ 3,500.00
53131617	Implementos para la manicure	Unidad	10	210	RD\$ 2,100.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	450	RD\$ 4,500.00
53131617	Implementos para la manicure	Unidad	10	300	RD\$ 3,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	10	230	RD\$ 2,300.00
52141706	Secadores de uñas	Unidad	10	1400	RD\$ 14,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	450	RD\$ 4,500.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	225	RD\$ 2,250.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	575	RD\$ 5,750.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	5000	RD\$ 50,000.00
31241704	Espejos sin revestimiento	Unidad	10	525	RD\$ 5,250.00
11121802	Algodón	Unidad	10	585	RD\$ 5,850.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	850	RD\$ 8,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	775	RD\$ 7,750.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	850	RD\$ 8,500.00
31211904	Brochas	Unidad	10	3500	RD\$ 35,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	1300	RD\$ 13,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	525	RD\$ 5,250.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	2500	RD\$ 25,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	1750	RD\$ 17,500.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	1500	RD\$ 15,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	2500	RD\$ 25,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	2235	RD\$ 22,350.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	385	RD\$ 3,850.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	225	RD\$ 2,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	585	RD\$ 5,850.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	450	RD\$ 4,500.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	500	RD\$ 5,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	500	RD\$ 5,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	850	RD\$ 8,500.00

53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	1500	RD\$	15,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	1200	RD\$	12,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	875	RD\$	8,750.00
42143512	Mechas para oídos	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	850	RD\$	8,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	850	RD\$	8,500.00
31162401	Aros interiores	Unidad	10	985	RD\$	9,850.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	950	RD\$	9,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	1300	RD\$	13,000.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
48101617	Espátulas plásticas para uso comercial	Unidad	10	625	RD\$	6,250.00
31211904	Brochas	Unidad	10	3500	RD\$	35,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	350	RD\$	3,500.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
53102711	Batas para personal de peluquerías	Unidad	10	650	RD\$	6,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	5550	RD\$	55,500.00
13111042	Alcohol polivinilo	Unidad	10	5400	RD\$	54,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	10	550	RD\$	5,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	875	RD\$	8,750.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	535	RD\$	5,350.00
31211904	Brochas	Unidad	10	325	RD\$	3,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	850	RD\$	8,500.00
42142004	Corta uñas de bajo grado	Unidad	10	725	RD\$	7,250.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	10	325	RD\$	3,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	2850	RD\$	28,500.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	10	792	RD\$	7,920.00
12161906	Agentes de humectación	Unidad	10	1400	RD\$	14,000.00
31162401	Aros interiores	Unidad	10	985	RD\$	9,850.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	460	RD\$	4,600.00
40101604	Ventiladores	Unidad	10	1400	RD\$	14,000.00
31241701	Espejos torneados con herramienta de diamante	Unidad	10	10000	RD\$	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,123,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COSMETICOS	ADQUISICION DE COSMETICOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131638	Esmalte para uñas	Unidad	10	850	RD\$ 8,500.00
53131638	Esmalte para uñas	Unidad	10	775	RD\$ 7,750.00
53131638	Esmalte para uñas	Unidad	10	1125	RD\$ 11,250.00
12161906	Agentes de humectación	Unidad	10	1250	RD\$ 12,500.00
31211904	Brochas	Unidad	10	1032.5	RD\$ 10,325.00
13111042	Alcohol polivinilo	Unidad	10	5400	RD\$ 54,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	525	RD\$ 5,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	235	RD\$ 2,350.00
53131617	Implementos para la manicure	Unidad	10	350	RD\$ 3,500.00
53131617	Implementos para la manicure	Unidad	10	400	RD\$ 4,000.00
53131617	Implementos para la manicure	Unidad	10	500	RD\$ 5,000.00
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	10	400	RD\$ 4,000.00
13111048	Acrilico de estireno	Unidad	10	200	RD\$ 2,000.00
13111048	Acrilico de estireno	Unidad	10	230	RD\$ 2,300.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	10	340	RD\$ 3,400.00
11121604	Madera blanda	Unidad	10	300	RD\$ 3,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	10	550	RD\$ 5,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	170	RD\$ 1,700.00
11121802	Algodón	Unidad	10	2500	RD\$ 25,000.00
42142004	Corta uñas de bajo grado	Unidad	10	850	RD\$ 8,500.00
42142004	Corta uñas de bajo grado	Unidad	10	550	RD\$ 5,500.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	10	225	RD\$ 2,250.00
42142004	Corta uñas de bajo grado	Unidad	10	1500	RD\$ 15,000.00
42142004	Corta uñas de bajo grado	Unidad	10	2250	RD\$ 22,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	140	RD\$ 1,400.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	230	RD\$ 2,300.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	300	RD\$ 3,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	340	RD\$ 3,400.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	230	RD\$ 2,300.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	10	850	RD\$ 8,500.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	10	2850	RD\$ 28,500.00
60123901	Lentejuelas o ribetes decorativos	Unidad	10	45	RD\$ 450.00
55121607	Calcomanías	Unidad	10	78	RD\$ 780.00
60121601	Maniquiles de madera	Unidad	10	340	RD\$ 3,400.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	340	RD\$ 3,400.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	10	350	RD\$ 3,500.00
53131617	Implementos para la manicure	Unidad	10	210	RD\$ 2,100.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	450	RD\$ 4,500.00
53131617	Implementos para la manicure	Unidad	10	300	RD\$ 3,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	10	230	RD\$ 2,300.00
52141706	Secadores de uñas	Unidad	10	1400	RD\$ 14,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	450	RD\$ 4,500.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	225	RD\$ 2,250.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	575	RD\$ 5,750.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	5000	RD\$ 50,000.00
31241704	Espejos sin revestimiento	Unidad	10	525	RD\$ 5,250.00
11121802	Algodón	Unidad	10	585	RD\$ 5,850.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	850	RD\$ 8,500.00

53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	775	RD\$	7,750.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	850	RD\$	8,500.00
31211904	Brochas	Unidad	10	3500	RD\$	35,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	1300	RD\$	13,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	2500	RD\$	25,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	1750	RD\$	17,500.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	1500	RD\$	15,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	2500	RD\$	25,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	2235	RD\$	22,350.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	385	RD\$	3,850.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	225	RD\$	2,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	585	RD\$	5,850.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	450	RD\$	4,500.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	500	RD\$	5,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	500	RD\$	5,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	850	RD\$	8,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	1500	RD\$	15,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	1200	RD\$	12,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	875	RD\$	8,750.00
42143512	Mechas para oídos	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	850	RD\$	8,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	850	RD\$	8,500.00
31162401	Aros interiores	Unidad	10	985	RD\$	9,850.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	950	RD\$	9,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	1300	RD\$	13,000.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
48101617	Espátulas plásticas para uso comercial	Unidad	10	625	RD\$	6,250.00
31211904	Brochas	Unidad	10	3500	RD\$	35,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	350	RD\$	3,500.00
53131619	Cosméticos	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
53102711	Batas para personal de peluquerías	Unidad	10	650	RD\$	6,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	5550	RD\$	55,500.00
13111042	Alcohol polivinilo	Unidad	10	5400	RD\$	54,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	10	550	RD\$	5,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	875	RD\$	8,750.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	535	RD\$	5,350.00
31211904	Brochas	Unidad	10	325	RD\$	3,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	850	RD\$	8,500.00
42142004	Corta uñas de bajo grado	Unidad	10	725	RD\$	7,250.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	10	325	RD\$	3,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	525	RD\$	5,250.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	10	2850	RD\$	28,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	792	RD\$	7,920.00
12161906	Agentes de humectación	Unidad	10	1400	RD\$	14,000.00
31162401	Aros interiores	Unidad	10	985	RD\$	9,850.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	460	RD\$	4,600.00
40101604	Ventiladores	Unidad	10	1400	RD\$	14,000.00
31241701	Espejos torneados con herramienta de diamante	Unidad	10	10000	RD\$	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,101,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS DE MOTOR	SERVICIO MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS DE MOTOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS DE MOTOR	SERVICIO MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS DE MOTOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS DE MOTOR	SERVICIO MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS DE MOTOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS DE MOTOR	SERVICIO MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS DE MOTOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS	SERVICIO ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	SERVICIO MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	45	RD\$ 4,500.00	RD\$ 202,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 202,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	SERVICIO MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	45	RD\$ 4,500.00	RD\$ 202,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 202,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN VEHICULO DE MOTOR	ADQUISICION VEHICULO DE MOTOR	Bienes	Licitación Publica	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/07/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	5	RD\$ 900,000.00	RD\$ 4,500,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	5	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA DE MONITOREO VEHICULAR	SERVICIO SISTEMA DE MONITOREO VEHICULAR	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/07/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	60	RD\$ 15,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111502	Máquinas lavadoras tipo lavandería	Unidad	3	RD\$ 75,995.00	RD\$ 227,985.00
40101604	Ventiladores	Unidad	40	RD\$ 12,000.00	RD\$ 480,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 25,595.00	RD\$ 76,785.00
52141546	Extractor de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00

52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	36,995.00	RD\$	110,985.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	28,995.00	RD\$	86,985.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	9,495.00	RD\$	28,485.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	9,500.00	RD\$	28,500.00
56101526	Bar refrigerador	Unidad	10	RD\$	14,000.00	RD\$	140,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	18,995.00	RD\$	94,975.00
52161505	Televisores	Unidad	5	RD\$	60,000.00	RD\$	300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,628,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111502	Máquinas lavadoras tipo lavandería	Unidad	3	RD\$	75,995.00
40101604	Ventiladores	Unidad	40	RD\$	12,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	25,595.00
52141546	Extractor de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	18,000.00
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	36,995.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	28,995.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	9,495.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	9,500.00
56101526	Bar refrigerador	Unidad	10	RD\$	14,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	18,995.00
52161505	Televisores	Unidad	5	RD\$	60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	1,628,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EXTINTORES	ADQUISICION DE EXTINTORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$	6,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$	5,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$	5,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	166,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EXTINTORES	ADQUISICION DE EXTINTORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$	6,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$	5,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$	5,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	166,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO MANTENIMIENTO DE EXTINTOR	SERVICIO MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/07/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PANTALLAS INTELIGENTES	ADQUISICION DE PANTALLAS INTELIGENTES	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	20	RD\$	85,000.00
32121705	Inversores	Unidad	20	RD\$	55,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RD\$	22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	3,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION COMPAÑÍA DE EVENTO	CONTRATACION COMPAÑÍA DE EVENTOS	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	N/A

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SILLAS Y MESAS	ADQUISICION DE SILLAS Y MESAS	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101504	Asientos	Unidad	80	RD\$ 7,000.00	RD\$ 560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LICENCIAS INFORMATICAS	ADQUISICION DE LICENCIAS INFORMATICAS	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	10	RD\$ 26,000.00	RD\$ 260,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$ 34,000.00	RD\$ 170,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 49,000.00	RD\$ 490,000.00
45111608	Proyectores de películas	Unidad	4	RD\$ 67,000.00	RD\$ 268,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	7	RD\$ 45,000.00	RD\$ 315,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,678,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	10	RD\$ 26,000.00	RD\$ 260,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$ 34,000.00	RD\$ 170,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 49,000.00	RD\$ 490,000.00
45111608	Proyectores de películas	Unidad	4	RD\$ 67,000.00	RD\$ 268,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	7	RD\$ 45,000.00	RD\$ 315,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,678,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE VIDEO	ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE VIDEO VIGILANCIA	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	8	RD\$ 6,100.00	RD\$ 48,800.00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	1	RD\$ 16,700.00	RD\$ 16,700.00
26121609	Cable de redes	Unidad	4	RD\$ 11,400.00	RD\$ 45,600.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 19,600.00	RD\$ 19,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
27112504	Cuñas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
39121305	Cajas a prueba de intemperie	Unidad	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
39121415	Conectores planos	Unidad	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00

26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$	32,000.00	RD\$	64,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
27112504	Cuñas	Unidad	68	RD\$	60.00	RD\$	4,080.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$	45,000.00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$	45,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	60	RD\$	18.00	RD\$	1,080.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	2	RD\$	3,400.00	RD\$	6,800.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$	56,000.00	RD\$	224,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	714,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE EQUIPOS Y MATERIALES DE VIDEO	ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE VIDEO VIGILANCIA	Bienes	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	8	RD\$ 6,100.00	RD\$ 48,800.00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	1	RD\$ 16,700.00	RD\$ 16,700.00
26121609	Cable de redes	Unidad	4	RD\$ 11,400.00	RD\$ 45,600.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 19,600.00	RD\$ 19,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
27112504	Cuñas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
39121305	Cajas a prueba de intemperie	Unidad	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
39121415	Conectores planos	Unidad	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 32,000.00	RD\$ 64,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
27112504	Cuñas	Unidad	68	RD\$ 60.00	RD\$ 4,080.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	60	RD\$ 18.00	RD\$ 1,080.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 56,000.00	RD\$ 224,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 714,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION SERVICIO DE FUMIGACION	ADQUISICION SERVICIO DE FUMIGACION	Servicios	Compras Menores	Sí	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 45,000.00	RD\$ 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,000.00